草本医学 童心探奇
近日，县青少年活动中心组织学生到天姥中医博物馆，开展以“草本医学·童心探奇”为主题的寒假实践活动。活动中，孩子们观看中医药

视频、参观中医药博物馆和制作中草药饮品、香囊等，不仅丰富了他们的寒假生活，也学到不少中医药知识，切身体会到中医药传统文化的独特

魅力。 （记者 俞晓委 摄）

2024年2月6日 星期二

本期主编：张春月 责编：沈上琪 校对：吕烨云33 综合新闻

新昌县交投集团关于对部分闲置房产开展租赁合作的公告
为实现国有资产的增值、保值，

本着公开、公平、公正的原则，新昌县

交投集团拟就十九峰交通服务大楼、

七星街道土谷庙村自建房等部分房

产开展租赁合作运营征求意向，现将

有关事项告知如下：

一、租赁（合作）期限：根据经营

方式及实际需求经双方商定后按规

定进行审批。

二、租赁（合作）模式：

1.租赁经营。通过公开租赁，按

年支付租赁费用。

2.租赁入股。交投集团以该处

资产的租赁费用为投资资金入股开

展合作经营。

3.合作投资。经营方提出经营

方案，双方协商确定投资股份。

三、其它要求：如有租赁投资

合作意向方请于 2024 年 3 月 10 日

前随带书面方案来交投集团资产

经营部当面洽谈（上午 8:30 至 12:
00,下午 14:00 至 17:00，节假日期间

除外）。

联系地址：浙江省绍兴市新昌

县七星街道龙山村大坪岗2号；

联 系 人 ：吕 先 生 0575—
89388115，18857520688。

新昌县交通投资集团有限公司
2024年2月2日

序号

1

2

3

标的名称

十九峰交通服务大楼

土谷庙村自建房

新昌县旅游集散中心

标的位置

新昌县澄潭街

道龟岩潭村

新昌县七星街

道土谷庙村

新昌县七星街

道 大 道 西 路

468号

标的介绍

建筑面积合计约7066.38㎡（其中服务大楼为6层建筑：建筑面

积约 5302.73㎡；附属用房为 7 层建筑：建筑面积 1763.65㎡）。

变压器：容量 1000kv 2台。停车位：地上车位 31个，地下车位

46个（其中11个带充电桩）。

4幢自建房及周边带征土地，总占地面积约 5900㎡，建筑占地

面积约2000㎡，建筑面积约3100㎡（约5.19亩可建停车场）

一至六层部分房屋及二层露台，面积约6500㎡。

推荐经营范围

商业、办公、餐饮、

住宿等

餐饮、民宿等

酒店、民宿等

禁止经营项目

①易燃易爆；②噪声

大污染大；③出售危

险物品；④出租方认

为对周边环境的安

全有影响的其他限

制项目和相关部门

限制经营的项目。

房产清单

记者 杨赟

本报讯 全县农村常住居民

人 均 可 支 配 收 入 同 比 增 速

7.5%，位居全市第一；全年城乡

居民收入倍差缩小至 1.80……

过去一年，作为共同富裕“缩

小 收 入 差 距 ”领 域 的 省 级 试

点，新昌掀起了一场强有力的

攻坚战，全力推进科技创新支

撑共同富裕、以“公司+村集

体+农户”联动机制深化低效

林改造、开展个体工商户分型

分类培育……一项项重大行

动，在石城大地上全面铺开。

站在新一年的起点，新昌又将

如何擘画未来共富蓝图？

“《政府工作报告》指出，要

完善共同富裕政策体系，完成

‘缩小收入差距’试点建设，确保

低收入群体人均可支配收入增

长 20%以上。”县发改局负责人

表示，今年是新昌“缩小收入差

距”试点建设的关键一年，我县

将以推进“扩中提低”行动为抓

手，重点开展低收入家庭“挂单

奔中”，针对人均可支配收入低

于 3万元的家庭，通过“帮困、帮

带、帮创”三类举措，采用“镇镇

有基金、村村有工坊、家家有增

收、人人有帮扶”模式，争取全

年城乡居民收入比缩小 0.03 个

百分点，实现共富路上“一个也

不能少”。

破解增收难题，关键要变

“输血”为“造血”。新的一年，

我县将以强村富民集成改革

为牵引，继续拓宽可持续增收

路径，在推进绿色共富低效林

流转的基础上，建立健全生态

产品价值实现机制，新增国储

林、GEP 等消薄增收项目，推

进碳汇、绿电等无形生态权益

转化为有形价值资产，同时统

筹推进“农业标准地”改革和

林业经营体制改革，大力开展

农 业 招 商 ，聚 力 突 破 林 下 经

济，真正为乡村振兴注入更强

产业动能。我县还将建设共

富工坊和低收入农户帮促基

地，发展壮大“金绿领”、农创

客、高素质农民等乡创人才队

伍，多渠道多途径促进农民可

持续增收。

缩小收入差距是共同富裕

的重要内容，也是全县群众的

共同期盼。“新的一年，我们将

保 持 冲 刺 的 姿 态 、赶 考 的 心

态，以拓宽居民增收渠道、实

现更充分更高质量的就业、构

建安心放心的社会环境等为牵

引性抓手，全力答好‘缩小收

入差距’文章，进一步提升全

县百姓生活福祉。”县发改局

负责人表示。

彻县两会精神贯贯

全力缩小收入差距 打造共富新昌样板

通讯员 杨可欣 张天顺

本报讯 近日，县交通执法

队根据工作要求，科学调度、合

理部署，强化执法服务力度，确

保春运期间人民群众平安舒畅

出行。

该队通过召开工作部署

会，细化分工、压实责任，确保

春 运 期 间 执 法 工 作 取 得 实

效。采取多点检查、突击检查

等方式，加强对重点时段、重

点 路 段 、重 点 车 辆 的 检 查 力

度，严查货运车辆违法违规行

为，做到点线结合、全面辐射，

严 厉 打 击 客 运 班 车 、旅 游 包

车、出租汽车违法违规运营和

私家车非法载客等扰乱客运

市场秩序的行为，对辖区重点

地区及“两客一危”易发违章

点开展执法检查，对高铁站及

周边网约车、出租车市场进行

重点整治。本次行动共出动

人员 126 人次，检查车辆 58 辆，

查处违章行为 7起。

据悉，2024 年春运从 1 月

26 日开始，至 3 月 5 日结束，为

期 40天。下一步，该队将持续

保持治超高压态势，持续开展

货物运输车辆超限超载集中

整治行动，采取定点检查、路

面巡查等执法方式，强化执法

力度，加大执法频次，全力护

航人民群众安全出行。

集中整治护航春运

小县六大小县六大出新出彩出新出彩七个攻坚七个攻坚图强争先图强争先
记者 俞晓委 周煌盛

本报讯 春节将至，燃放烟

花爆竹在增添喜庆氛围的同时，

也带来了环境污染和安全隐

患。近日，县应急管理局牵头联

合市生态环境局新昌分局、县公

安局和县综合行政执法局等部

门，共同呼吁广大市民，不要在

钦寸水库饮用水水源一级保护

区范围内燃放烟花，全力筑牢水

源地生态环境安全屏障。

钦寸水库是全省重要的县

级以上集中式饮用水源地之

一，目前每年向宁波供水达一

亿多方，钦寸水库的水源安全

关系着几十万群众的饮水安

全，也是经济社会高质量发展

的重要保障。近两年来，在元

旦、春节等重要节日，不少市民

到梁柏台大桥及新林驿站燃放

烟花，由于燃放烟花聚集的人

员、车辆多，不仅扰乱了交通秩

序，大量烟花残留物掉落水库，

也对水源造成了污染。

“梁柏台大桥位于钦寸水

库饮用水水源一级保护区内，

根据《浙江省饮用水水源保护

条例》等相关法律法规规定，

在饮用水水源一级保护区内，

禁止从事可能污染水源的活

动。”绍兴市钦寸水库运管中

心资源科科长叶旦希望广大市

民朋友不要到梁柏台大桥及新

林驿站燃放烟花了，大家一起

保护水环境，爱护水资源，共

同守护好“大水缸”。

保护水源地环境，人人有

责。1月26日，县人民政府就县

级集中式饮用水源地安全隐患

整治工作进行专题部署，梁柏台

大桥和新林驿站燃放烟花被正

式列入问题清单。县应急管理

局企业监管科副科长朱光表示，

下一步将联合公安、环保、综合

行政执法等部门，在库区周边加

强巡查，开展不定期的烟花爆竹

集中整治。

“特别是除夕夜，我们将开

展烟花爆竹禁放不间断巡查，

确保梁柏台大桥等重点区域烟

花爆竹零燃放，全力守护钦寸

水库生态环境。”县综合行政执

法局沃洲执法中队中队长储蓄

表示。

据悉，近期我县以应急、公

安、环保、综合执法等多部门组

成的生态护航行动已经拉开帷

幕，将对破坏生态环境，扰乱社

会秩序的违法犯罪行为坚决予

以打击，共同营造风清气正的节

日环境。“对于在钦寸水库水源

一级保护区内燃放烟花所造成

的水源污染、乱停车堵塞交通等

违法行为，将坚决依法予以打

击。”县公安局食品药品环境知

识产权犯罪侦查大队大队长金

樟吉说。

保护水源 人人有责

广告合作咨询热线：13757565363 地址：七星路211号

城乡公司采购公告
我单位因工程施工需要，现

欲采购水泥标砖、烧结页岩多
孔砖、蒸压加气混凝土砌块、页
岩方砖、琉璃瓦、陶瓷瓦、胶泥、
红砖、轻质砖粘合剂、混凝土透
水砖、铁艺栏杆和不锈钢栏杆，
请有意者到城乡公司进行报名
并拿取资料。联系人：张先生，
联系电话：18358516280。
报名截止时间：2024年2月8日
新昌县城乡市政园林建设有限公司

2024年2月6日